
 

 

 

Nyheter från regionens revisorer 
Nr 4 april 2024 

Revisionsberättelsen för år 2023  
Revisorerna är eniga om sina slutsatser. Ledamöter i styrelser och nämnder har ett ge-
mensamt ansvar för sina verksamheter. Kritik i revisionsberättelsen är riktad till alla leda-
möter i styrelser och nämnder oavsett om de tillhör majoriteten eller oppositionen.   

Externa faktorer påverkar alla regioner 
Region Västerbotten har, på liknande sätt som övriga regioner, blivit kraftigt påverkade av 
hög inflation och ökade kostnader. På samma sätt som andra regioner påverkades Region 
Västerbotten också negativt av problem med personalförsörjningen. I många regioner har 
vården varit hårt pressad och tillgängligheten till vård låg. I sina bedömningar har reviso-
rerna tagit hänsyn till att situationen i Region Västerbotten med kraftigt ökade kostnader 
och problem med personalförsörjning och tillgänglighet inte är unik. Revisorerna är dock 
kritiska till att regionstyrelsen och hälso- och sjukvårdsnämnden inte vidtagit tillräckliga 
åtgärder för att möta de utmaningar som vården och övriga verksamheter ställts inför. 

Interna faktorer för Region Västerbotten  
En tillbakablick på granskningar visar att revisorerna i över 10 år framfört kritik mot allvar-
liga brister i strukturerna för styrningen i regionen. Situationen i regionen har dock inte 
blivit bättre. Bristerna tycks i stället öka och blivit av en sådan omfattning att det finns risk 
att de påverkar regionens möjligheter att ge en tillräckligt bra vård. Störst är bristerna 
inom regionstyrelsens och hälso- och sjukvårdsnämndens ansvarsområden. Det finns bris-
ter i regionstyrelsens förmåga att leda och samordna förvaltningen av regionens angelä-
genheter. Det håller inte att styra regionen med hjälp av indexuppräknade budgetar. Sty-
relsen och nämnden måste börja ha dialog med verksamheterna om vilka åtgärder som är 
möjliga att genomföra. För år 2023 hade hälso- och sjukvårdsnämnden ett underskott på 
nästan 1 miljard. Endast 9 procent av nämndens verksamheter klarade av sina budgetar. 
Även under de första månaderna år 2024 har nämnden haft stora underskott. 

Det är oroande att regionstyrelsen och hälso- och sjukvårdsnämnden inte haft tillräcklig 
förmåga att ta tag i problemen. Det är dags att ta större ansvar. Styrelsen och nämnden 
behöver agera och vidta åtgärder för att få bättre kontroll över utvecklingen på kort och 
lång sikt. 

Positivt är att regionala utvecklingsnämnden, folkhögskolestyrelsen och måltidsnämnden 
i huvudsak hade en tillräcklig styrning och kontroll. 

Du kan läsa mer om revisionsberättelsen på www.regionvasterbotten.se/revision 
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